
 

Nyt fra Bibliotekernes Data og It (BDI) 
Oktober 2023  

 

 

 

I dette nyhedsbrev fra Bibliotekernes Data og It (BDI) kan du læse: 

• Kort nyt siden sidst 

• Nyt kombit.dk og nye URL'er 

• Tak for et godt BDI Årsmøde 2023 

• Udbudsmaterialet ifm. det kommende udbud af FBS sendes i 
høring hos kommunerne den 24. oktober 2023 

• Vi leder efter et nyt medlem til udvalget for Supplerende 
Biblioteksdata (SBD) 

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer til indholdet i nyhedsbrevet, 
er du som altid velkommen til at skrive til os på bibsys@kombit.dk.  
 
Med venlig hilsen 
BDI-teamet 

 

 
  

Kort nyt siden sidst 
 

Siden sidste nyhedsbrev udkom er sommeren gået på hæld, og vi er gået et 
spændende efterår i møde. 
 
Vi skød efteråret godt i gang med BDI Årsmøde, der fandt sted den 6. september. 
Vi oplevede det som en vellykket dag med masser engagement blandt 
deltagerne, og vi har fået gode tilbagemeldinger og input, som vi tager med til 
næste årsmøde. 
 
Det kommende udbud af FBS var et centralt punkt på årsmødet, og 
forberedelserne til dette er fortsat i fuld gang. Vi arbejder på at lægge sidste hånd 
på det materiale, der den 24. oktober 2023 offentliggøres og sendes i høring hos 
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kommunerne. 
 
Det kan du læse mere om her i nyhedsbrevet. Rigtig god læselyst! 

 

 

 
 

 

Nyt Kombit.dk og nye URL’er 
 

KOMBIT har fået ny hjemmeside, og det betyder, at de af jer, der søger information 
på kombit.dk vil opleve et nyt design og en enklere struktur. Det betyder desværre 
også, at der er URL'er, som ikke længere virker. 
 
Du kan tilgå den overordnede side for Bibliotekernes Data og It her, mens siden 
med informationer om udbuddet nu kan tilgås her. 
 
Hjemmesiden vil ikke længere indeholde de samme dokumenter som tidligere, da 
en stor del af disse fremover skal ligge på BDI’s nye dokumentbibliotek, som kan 
tilgås her. Vi er i fuld gang med at overføre relevante dokumenter, der vedrører hhv. 
BDI, FBI, FBS og det kommende udbud af FBS. 
 
Hvis du har spørgsmål eller ikke kan finde den nødvendige information, kan 
du altid skrive til bibsys@kombit.dk. 

 

 
 
 

Tak for et godt BDI årsmøde 2023 
 

Den 6. september 2023 løb BDI Årsmødet af stablen, og vi vil gerne takke for 
det store engagement, vi oplevede i løbet af dagen. 
 
Det er vores indtryk, at størstedelen af jer fandt det udbytterigt at deltage, og 
vi sætter stor pris på den feedback, vi har fået – både på dagen og i vores 
evaluering. Vi kommer til at arbejde videre med jeres input i forberedelserne 
til BDI Årsmøde 2024. 
 
Noget af det vi allerede nu kan sige, er, at vi vil sørge for at lægge næste 
årsmøde efter at budgetforhandlingerne er gennemført. Vi melder 
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selvfølgelig dato og lokation ud i god tid. Med hensyn til lokation har flere af 
jer skrevet ønsker hertil, som vi vil forsøge at imødekomme med bedst muligt 
hensyn til alle. 
 
Vi dykker desuden ned i, hvilke temaer I ønsker fokus på ved næste årsmøde 
samt jeres mening om mødestruktur, og vi rækker med stor sandsynlighed ud 
til jer i den videre planlægning heraf. 
 
Hvis du her på bagkant har nogle kommentarer og/eller input, som du mener, 
vi bør vide eller være opmærksomme på, må du meget gerne skrive til 
bibsys@kombit.dk.  
 
Vi glæder os til at se jer igen næste år! 

 

 

 
 

Udbudsmaterialet ifm. det kommende udbud af FBS 
sendes i høring hos kommunerne den 24. oktober 

2023 
 
Som led i at sikre, at krav og udbudsmateriale lever op til kommunernes 
forventninger til et kommende Fælles Bibliotekssystem, sendes dele af 
udbudsmaterialet i høring den 24. oktober 2023. 
 
Materialet og en tilhørende vejledning frigives på BDI’s dokumentbibliotek den 24. 
oktober 2023. Når materialet ligger klar, sender vi en mail til 
kommunernes systemansvarlige, som I selv har registreret i KLIK – både for 
folkebiblioteker og PLC – med yderligere information om høringen. 
 
En del af materialet er kravspecifikationen, som dækker over de funktionelle krav 
til en kommende løsning. Denne del er udarbejdet i tæt samarbejde med den 
faglige følgegruppe, der er nedsat i forbindelse med udbuddet af FBS. Det – 
sammenholdt med stor grad af inddragelse i afdækningen af behov på diverse 
workshops – danner derfor grundlag for store dele af materialet. 
 
Dokumentbiblioteket er som nævnt under udarbejdelse, men vil være opdateret 
forud for høringen. Dokumentbiblioteket kan tilgås her.  
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Du kan desuden læse mere om selve udbudsprocessen her. 
 
Vi ser frem til at få jeres respons! 

 

 
 

 
 

 

 

Vi leder efter et nyt medlem til udvalget for 
Supplerende Biblioteksdata (SBD) 

 
Har du lyst til at påvirke udviklingen af bibliotekernes formidlingsrettede 
metadata og bidrage med egne erfaringer og ønsker? Så er det nu, du har 
chancen! 
 
KOMBIT leder efter et nyt medlem til SBD-udvalget, der rådgiver om 
supplerende biblioteksdata, giver feedback og bidrager med nye idéer til 
videreudvikling. Centrale aspekter i denne udvikling omfatter 
transformationen af bibliotekernes kataloger fra ren bestandsregistrering til 
en dynamisk formidlingsplatform samt medieudviklingens påvirkning af 
bibliotekernes behov for metadata. 
 
Supplerende biblioteksdata bestilles af KOMBIT hos DBC. 
 
Send en mail til bibsys@kombit.dk inden den 1. november 2023, hvor du kort 
fortæller om din faglige baggrund, og hvorfor du gerne vil arbejde med 
supplerende biblioteksdata. 
 
Du kan læse mere om Udvalget for Supplerende Biblioteksdata her. 
 
Vi ser frem til at høre fra dig. 

 

  

Copyright © 2024 KOMBIT A/S, All rights reserved. 
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projekter. 
 

Our mailing address is: 

KOMBIT A/S 

Halfdansgade 8 

København S 2300 

Denmark 

 
Føj os til din adressebog 

 
 

Want to change how you receive these emails? 
You can update your preferences or unsubscribe from this list 
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